2023年 11月８日

 各 位

会 社 名 株式会社システムソフト

代表者名 代表取締役社長 吉 尾 春 樹

（コード番号 ： ７５２７ 東証スタンダード）

問合せ先 管理本部長    富 田 保 徳

ＴＥＬ  ０９２－７３２－１５１５

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

   当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 12日に公表した 2023年９月期(2022年 10月

１日～2023年９月 30日)の通期の連結予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023年９月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 10月１日～2023年９月 30日)

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,800 310 220 110 1.31

今回修正予想（Ｂ） 3,390 155 135 93 1.10

増減額（Ｂ－Ａ） △410 △155 △85 △17

増減率（％） △10.8 △50.0 △38.6 △15.5

（ご参考）前期実績

（2022 年９月期） 4,704 382 377 201 2.37

（２）修正の理由

 システム開発において、大型案件の納期が翌期にずれ込みました。また、SES事業における人員増員

計画に基づく売上の積み上げが想定より遅れたため売上高 410 百万円減少し、結果、営業利益、経常

利益、親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ前回公表予想値を下回る見通しとなりましたので、

業績予想を修正いたします。

＜ご注意＞

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確定な要素

を含んでおります。実際の業績は、様々な要因により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上